

Pré - Moldados São Miguel

Orlando Pereira Diniz
 Fone: (63) 9978-9055
 CNPJ: 20.465.450/0001-67

Nº OPERAÇÃO	Nº SICOMV	PROponente / TOMADOR	APELIDO DO EMPREENDIMENTO		
1064458-38	885874/2019	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS	PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES		
LOCALIDADE	DATA BASE	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF	BDI 1	BDI 2
SINAPI PALMAS	11-20 (N.DES.)	PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES COM CALÇADAS, DRENAGEM SUPERFICIAL, SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE	AUGUSTINÓPOLIS / TO	20,73%	0,00%
					BDI 3
					0,00%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Unit com BDI (R\$)	Total
Pavimentação em bloquetes com calçadas, drenagem superficial, sinalização e acessibilidade								
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 5.801,70
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 5.801,70
1.1.1	COMPOSIÇÃO	01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3,00	1601,84	1933,90	R\$ 5.801,70
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 5.561,37
2.1			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 4.066,58
2.1.1	COMPOSIÇÃO	02	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	2,00	1684,17	2033,29	R\$ 4.066,58
2.2			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 1.494,79
2.2.1	COMPOSIÇÃO	03	PLACA DE OBRA - CONFEÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO	M2	2,88	283,62	342,41	R\$ 986,14
2.2.2	COMPOSIÇÃO	04	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2312,05	0,19	0,22	R\$ 508,65
3			TERRAPLENAGEM					R\$ 4.603,94
3.1			SUB-LEITO					R\$ 4.603,94
3.1.1	SINAPI	101126	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LAMINA: 5,20M3), AF_07/2020	m³	229,06	5,58	6,73	R\$ 1.541,57
3.1.2	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	1366,17	1,05	1,26	R\$ 1.721,37

Handwritten signatures and initials:
 [Signature]
 [Signature]
 [Signature]

3.1.3	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m ²	2312,05	0,49	0,58	R\$	1.340,99
4			PAVIMENTAÇÃO					R\$	152.197,04
4.1			BASE					R\$	9.563,80
4.1.1	SINAPI	101126	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	m ³	462,41	5,58	6,73	R\$	3.112,02
4.1.2	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2947,87	1,05	1,26	R\$	3.714,32
4.1.3	SINAPI	96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m ³	462,41	4,90	5,92	R\$	2.737,47
4.2			IMPLANTAÇÃO DE BLOQUETE SEXTAVADO					R\$	142.633,23
4.2.1	SINAPI	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m ²	2191,66	53,91	65,08	R\$	142.633,23
5			DRENAGEM SUPERFICIAL					R\$	26.300,88
5.1			MEIO-FIO E SARJETA					R\$	26.300,88
5.1.1	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	805,54	27,05	32,65	R\$	26.300,88
6			CALÇADAS					R\$	61.999,60
6.1			CALÇAMENTO E ACESSIBILIDADE					R\$	61.999,60
6.1.1	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M ³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m ³	120,82	2,92	3,52	R\$	425,29
6.1.2	SINAPI	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017	m ²	1208,24	0,37	0,44	R\$	531,63
6.1.3	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m ³	84,58	469,58	566,92	R\$	47.950,09
6.1.4	COMPOSIÇÃO	05	PISO TÁTIL ALERTA/DIRECIONAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M2	161,10	67,32	81,27	R\$	13.092,60
7			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$	9.358,73
7.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$	1.851,51

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

7.1.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	138,69	11,06	13,35	R\$	1.851,51
7.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$	7.507,22
7.2.1	COMPOSIÇÃO	06	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	7,00	341,28	412,02	R\$	2.884,14
7.2.2	COMPOSIÇÃO	07	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	11,00	348,12	420,28	R\$	4.623,08

Augustinópolis-TO, 15 de Julho de 2021

Orlando Pereira Ditz
 Orlando Pereira Ditz
 CPF nº RG nº 0713130420190 SSP/MA
 CPF nº 401.344.903-04
 O.P. DINIZ EDIFICAÇÕES EIRELI
 CNPJ nº 20.465.450/0001-67

Thiago Carvalho Paixão
 Thiago Carvalho Paixão
 Engº Civil
 CREA/TO: 200887/D - TO
 Responsável Técnico
 O.P. DINIZ EDIFICAÇÕES EIRELI CNPJ Nº 20.465.450/0001-67

Orlando